
 1 

ДО  
Г-Н НАЙДЕН ШОПОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ПАЗАРДЖИК 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
от   

ПЕТЪР КУЛЕНСКИ – Кмет на Община Пазарджик 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване на Община Пазарджик с предложение за 

изпълнение на инвестиция „Енергоефективна реконструкция и модернизация на 

системите за улично осветление в 14 населени места в Община Пазарджик“ по 

Процедура за подбор на предложения за изпълнение на инвестиции № BG-RRP-4.028 

„Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично осветление“ /Покана 2/ на 

Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

 

Във връзка с публикувана покана по процедура „Подкрепа за енергийно ефективни 

системи за улично осветление“ /Покана 2/ на Националния план за възстановяване и 

устойчивост на Република България, Община Пазарджик подготвя проектно предложение 

с наименование „Енергоефективна реконструкция и модернизация на системите за улично 

осветление в 14 населени места  в Община Пазарджик“. 

 

Процедурата „Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично осветление“ 

има за цел да повиши енергийната ефективност чрез технологично обновление и 

модернизиране на системите за външно изкуствено осветление, собственост на 

българските общини и да подобри условията на живот на населението. Предложенията за 

изпълнение на инвестиция по настоящата процедура следва задължително да водят до не 

по-малко от 30 % спестяване на първична енергия в системите за външно изкуствено 

осветление, обект на интервенцията. 

Крайният срок за подаване на проектно предложение е 02.04.2024 г. 

Максималният размер на безвъзмездната финансова помощ е 2 000 000 лева. 

Срокът за изпълнение на проекта е 15 месеца. 

Проектното предложение на Община Пазарджик предвижда реконструкция и 

модернизация на системите за улично осветление в следните населени места: с. Величково, 

с. Главиница, с. Говедаре, с. Дебръщица, с. Драгор, с. Звъничево, с. Ивайло, с. Мирянци, с. 

Мокрище, с. Огняново, с. Сбор, с. Синитово, с. Хаджиево и с. Црънча.  

Строително-монтажните дейности в проектното предложение са на база предписани 

в изготвения енергиен одит енергоспестяващи мерки, изготвен технически проект  и 

включват: 

 Подмяна на съществуващи натриеви лампи високо налягане (НЛВН) и компактни 

луминисцентни лампи (КЛЛ) с LED осветители; 

 Въвеждане на Система за автоматизация, управление и мониторинг на 

потреблението на електрическа енергия от уличното осветление. 
  



 2 

В резултат на реализацията на проекта ще се постигне повишаване на енергийната 

ефективност на уличното осветление и намаляване консумацията на електрическа енергия 

от системата за улично осветление; намаляване на преките разходи на Общината за 

уличното осветление при осигурено високо качество на осветлението и повишаване на 

сигурността на движение на моторните превозни средства и пешеходците през тъмните 

часове на денонощието.  

Индикативната стойност  на проекта е 2 000 000 лв. 

Средствата по настоящата процедура се предоставят под формата на безвъзмездна 

финансова помощ. 

Крайният получател се задължава за период от 5 години след приключване на 

проекта да извършва ежегодни вноски във Фонда за декарбонизация в размер на 10 % от 

действително получения размер на безвъзмездна помощ.  

Крайният получател се задължава да осигури устойчивост на проектните дейности, 

като:  

 за срок от минимум 5 години след одобрение на окончателния отчет по проекта не 

прехвърля правото на собственост върху обекта, изграден в резултат на 

инвестицията, не променя предназначението на активите, придобити в резултат на 

изпълнението на Проекта, както и не сключва договори от всякакъв характер с 

трети лица и/или извършва други действия, които биха могли да доведат до 

значително изменение в резултатите от Проекта; 

 за период от поне 5 години след одобрение на окончателния отчет по проекта 

осигурява поддръжка на инфраструктурата, обект на финансиране.  

 

Съгласно насоките за кандидатстване за подаване на проектното предложение е 

необходимо решение на Общински съвет, с което се дава съгласие за кандидатстване с 

проектното предложение.  

 

Имайки предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал.1, т. 8 и т. 23  във връзка с ал. 2 

от ЗМСМА, предлагам Общински съвет – Пазарджик да обсъди и приеме предложения 

проект за решение. 

 

 
 

ПЕТЪР КУЛЕНСКИ 

Кмет на Община Пазарджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРОЕКТ! 
 

РЕШЕНИЕ 

№............................ 

на Общински съвет – Пазарджик, взето на заседание му проведеното на ...................2024 г. 

с протокол №..................... 

 

Относно: Кандидатстване на Община Пазарджик с предложение за изпълнение на инвестиция 

„Енергоефективна реконструкция и модернизация на системите за улично осветление в 14 

населени места  в Община Пазарджик“ по процедура „Подкрепа за енергийно ефективни системи 

за улично осветление“, с финансиране по линия на Механизма за възстановяване и устойчивост 

/Покана 2/ на Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България  

  

Общински съвет - Пазарджик, след като обсъди предложението на кмета на Община Пазарджик, 

на основание чл. 21, ал.1, т.8 и т.23 във връзка с ал. 2 от ЗМСМА и след станалите разисквания, 

 

РЕШИ: 

 

1. Дава съгласие Община Пазарджик да кандидатства с предложение за изпълнение на 

инвестиция „Енергоефективна реконструкция и модернизация на системите за улично 

осветление в 14 населени места  в Община Пазарджик“ по процедура „Подкрепа за 

енергийно ефективни системи за улично осветление“, с финансиране по линия на 

Механизма за възстановяване и устойчивост /Покана 2/ на Националния план за 

възстановяване и устойчивост на Република България;  

2. За период от 5 години след приключване на проекта Община Пазарджик да извършва 

ежегодни вноски във Фонда за декарбонизация в размер на 10 % от действително 

получения размер на безвъзмездна помощ;   

3. Да не се променя правото на собственост върху обектите изградени в резултат на 

инвестицията, да не се променя предназначението на активите, придобити в резултат на 

изпълнението на Проекта, както и не се сключват договори от всякакъв характер с трети 

лица и/или извършват други действия, които биха могли да доведат до значително 

изменение в резултатите от Проекта за срок от минимум 5 години след одобрение на 

окончателния отчет по проекта; 

4. Да бъде осигурена поддръжка на инфраструктурата, обект на финансиране   за период от  

минимум 5 години след одобрение на окончателния отчет по проекта. 

 

НАЙДЕН ШОПОВ 

Председател на Общински съвет Пазарджик    

 


